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議案第３７号 

 

 

   令和４年度壱岐市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和４年度壱岐市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 367,823 千円を

追加し、 歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 23,493,274 千

円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和４年８月１２日提出 

 

壱岐市長 白 川 博 一   
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186,809 10,250 197,059

1 2,571 10,250 12,821

2,921,785 87,600 3,009,385

1 1,664,767 87,600 1,752,367

2,239,194 194,800 2,433,994

2 1,421,750 194,800 1,616,550

441,080 32,773 473,853

1 441,080 32,773 473,853

2,041,500 42,400 2,083,900

1 2,041,500 42,400 2,083,900

23,125,451 367,823 23,493,274

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補  正  額 計

分 担 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

13 分担金及び負担金

国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

15

16 県 支 出 金

県 補 助 金

20 繰 越 金

繰 越 金

歳             入             合             計

22 市 債

市 債
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2,168,163 780 2,168,943

2 49,337 780 50,117

9,090 367,043 376,133

1 4,980 235,743 240,723

2 4,110 131,300 135,410

23,125,451 367,823 23,493,274

10 災 害 復 旧 費

歳            出            合            計

5 農 林 水 産 業 費

林 業 費

歳  出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補  正  額 計

農 林 水 産 施 設
災 害 復 旧 費
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費
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第２表　地方債補正

１．追加

限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

災 害 復 旧 事 業 債 42,400 証書借入 年4.0％以内

（単位：千円）

起債の目的

政府、銀行その
他資金について
は、その融資条
件による｡ただ
し、市財政の都
合により、据置
期間及び償還期
限を短縮し、又
は繰上償還若し
くは借替えを行
うことができる｡

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金、地方公共団
体金融機構資金
及び縁故資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）
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10,250 197,059

87,600 3,009,385

194,800 2,433,994

32,773 473,853

42,400 2,083,900

367,823 23,493,274

22 市 債 2,041,500

歳　　入　　合　　計 23,125,451

16 県 支 出 金 2,239,194

20 繰 越 金 441,080

15 国 庫 支 出 金

款

歳入歳出補正予算事項別明細書

13 分担金及び負担金 186,809

１ 総 括

歳　入

2,921,785

計

（単位：千円）

補正前の額 補  正  額
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2,168,163 780 2,168,943

9,090 367,043 376,133

23,125,451 367,823 23,493,274

計

5 農 林 水 産 業 費

歳　　出　　合　　計

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

10 災 害 復 旧 費
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780

282,400 42,400 10,250 31,993

282,400 42,400 10,250 32,773

一般財源
そ　の　他地　方　債国県支出金

特　　　定　　　財　　　源

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

（単位：千円）
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13 分担金及び負担金 186,809 10,250 197,059

1 分担金 2,571 10,250 12,821

2 災害復旧費分担金 1 10,250 10,251

15 国庫支出金 2,921,785 87,600 3,009,385

1 国庫負担金 1,664,767 87,600 1,752,367

3 災害復旧費国庫負担金 0 87,600 87,600

16 県支出金 2,239,194 194,800 2,433,994

2 県補助金 1,421,750 194,800 1,616,550

8 災害復旧費県補助金 0 194,800 194,800

20 繰越金 441,080 32,773 473,853

1 繰越金 441,080 32,773 473,853

1 繰越金 441,080 32,773 473,853

22 市債 2,041,500 42,400 2,083,900

1 市債 2,041,500 42,400 2,083,900

10 災害復旧事業債 0 42,400 42,400

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額

２ 歳 入

補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 農地及び農業用施 10,250 農地等災害復旧費受益者分担金 10,250
設災害復旧費分担
金

1 公共土木施設災害 87,600 公共土木施設災害復旧費負担金 87,600
復旧費負担金

1 農地及び農業用施 194,800 農地及び農業用施設災害復旧費補助金 194,800
設災害復旧費補助
金

1 繰越金 32,773 前年度繰越金（純繰越分） 32,773

1 単独災害復旧事業 20,500 公共土木施設等災害復旧事業（現年災単独） 20,500
債

2 補助災害復旧事業 21,900 公共土木施設等災害復旧事業（現年災補助） 21,900
債

節

区　分
説　　明

13  分担金及び負担金 － 22  市債
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 農林水産業 2,168,163 780 2,168,943 780
費

2 林業費 49,337 780 50,117 780

2 林業振興費 47,600 780 48,380 780

10 災害復旧費 9,090 367,043 376,133 282,400 42,400 10,250 31,993

1 農林水産施 4,980 235,743 240,723 194,800 10,250 30,693
設災害復旧

費

1 農地及び農 4,980 235,743 240,723 194,800 10,250 30,693

害復旧費

2 公共土木施 4,110 131,300 135,410 87,600 42,400 1,300
設災害復旧

費

1 公共土木施 4,110 131,300 135,410 87,600 42,400 1,300
設災害復旧

費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３ 歳 出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

業用施設災
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（単位：千円）

18 負担金､補助 780 事業費補助金
及 び 交 付 金     被災住居林地災害土砂除去作業費 780

8 旅 費 119 普通旅費 119

10 需 用 費 4,154 消耗品費 100
燃料費 54
修繕料
  施設修繕料（その他） 4,000

11 役 務 費 26 通信運搬費
  郵便料 26

12 委 託 料 19,444 建設業務委託料（インフラ資産）
  測量設計業務 19,444

14 工 事 請 負 費 210,000 建設工事費（インフラ資産）
  災害復旧工事

18 負担金､補助 2,000 事業費補助金
及 び 交 付 金   農地及び農業用施設災害復旧事業 2,000

10 需 用 費 3,300 消耗品費 300
修繕料
  施設修繕料（道路橋りょう） 3,000

12 委 託 料 8,500 建設業務委託料（インフラ資産）
  測量設計業務 8,500

14 工 事 請 負 費 119,500 建設工事費（インフラ資産）
  災害復旧工事

説　　明

5  農林水産業費 － 10  災害復旧費

節

区　  分 金　  額
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（単位：千円）

１． 普 通 債 20,235,417 19,381,099 2,087,500 2,305,119 19,163,480

(1) 総 務 99,872 79,490 131,300 9,087 201,703

(2) 民 生 49,252 46,419 58,500 6,229 98,690

(3) 衛 生 0 0 0 0 0

(4) 農 林 水 産 954,328 818,063 175,000 138,760 854,303

(5) 商 工 106,403 100,613 0 7,914 92,699

(6) 土 木 424,841 377,981 201,800 59,746 520,035

(7) 公 営 住 宅 871,461 1,039,051 108,200 30,270 1,116,981

(8) 消 防 168,068 165,287 27,300 14,703 177,884

(9) 教 育 909,468 854,761 44,500 82,284 816,977

(10) 辺 地 1,818,873 1,797,523 363,400 248,357 1,912,566

(11) 過 疎 6,630,075 6,811,127 977,500 771,653 7,016,974

(12) 合 併 特 例 8,202,776 7,290,784 0 936,116 6,354,668

２． 災 害 復 旧 債 662,939 657,874 68,600 70,507 655,967

(1) 補 助 271,902 272,507 24,700 32,945 264,262

(2) 単 独 391,037 385,367 43,900 37,562 391,705

３． そ の 他 6,331,129 6,257,309 400,000 532,454 6,124,855

(1) 臨時財政対策債 6,296,105 6,222,285 400,000 532,454 6,089,831

(2) 減 収 補 填 債 35,024 35,024 0 0 35,024

(3)
臨 時 税 収
補 填 債 0 0 0 0 0

27,229,485 26,296,282 2,556,100 2,908,080 25,944,302合 計

区 分
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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